

第26回はり師国家試験における  
採点除外等の扱いをした問題について

午後 第142問

問題142 経穴と深刺により損傷するリスクがある臓器との組合せで正しいのは  
どれか。

1. 右梁門 —— 肝 臓
2. 右陽綱 —— 肺
3. 右大横 —— 腎 臓
4. 右欠盆 —— 心 臓

採点上の取扱い

第1肢及び第2肢を正解とする。
-----------------

理 由

複数の正解があるため。